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ما فقط 3درصد کیهان را می‌بینیم
براساس اطلاعات موجود، در کیهان و جهان ما بی‌نهایت کهکشان وجود دارد

یکتا فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

فضانوردان در ایستگاه فضایی گیر افتادند
فضاپیمای »استارلاینر« بوئینگ در نخستین پرتاب خدمه به ایستگاه فضایی بین‌المللی با مشکلات فراوان 
روبه‌رو شد. حالا نیز فضاپیمایی که آنها را به این ایستگاه رساند، به زمین بازگشته و با مشکلات فنی متعدد 

روبه‌رو شده است و ممکن است فضانوردان تا بهمن۱۴۰۳ در ایستگاه فضایی بین‌المللی گیر بیفتند.

اولین گوشی تاشوی دولولا در جهان
تصویر نخستین گوشی تاشوی جهان با 2لولا ساخته شده توسط هواوی غول فناوری چینی منتشر شد 
که تولید آن را تأیید کرد. یک دوربین سلفی نیز در سمت چپ آن قابل مشاهده است. انتظار می‌رود 

صفحه نمایش اصلی آن حدود 10 اینچ باشد.

صفحه‌آرا: علی حسنی

اینترنت

فناوری

ویژگی جدید گوگل کروم

با ورود یک ویژگی جدید، جست‌وجوهای گوگل در مرورگر 
کروم بسیار سریع‌تر خواهد شد؛ ابزاری که به شما این امکان 
را می‌دهد تا هر چیزی را که می‌بینید بدون نیاز به تایپ حتی 
یک کلمه جست‌وجو کنید! گوگل اعلام کرده که این ابزار 
مدتی است ‌در اندروید و آیفون وجود دارد، اما به‌تازگی به 
اپلیکیشن کروم دسکتاپ همراه هم راه یافته است. گوگل 
ابزاری به‌عنوان لنز دارد که درحال حاضر می‌توانید در 
برنامه‌های گوگل در تلفن همراه خود، آن را پیدا کنید تا 
مطابقت بصری بیشتری با عکس‌هایی که می‌گیرید یا هر 
تصویری که ذخیره کرده‌اید، پیدا کنید. همچنین اگر چیزی 
می‌بینید که می‌خواهید بخرید، ولی مارک آن را نمی‌دانید یا 
اگر بنای یادبودی را در تعطیلات مشاهده کرده‌اید که آن را 
به یاد نمی‌آورید، می‌توانید نام آن را در لنز جست‌وجو کنید، 
بنابراین وسیله مفیدی است؛ یعنی به‌جای تایپ‌کردن برای 
جست‌وجو، کافی است که عکس را به لنز بدهید تا اطلاعات 
به شما بدهد. البته این ویژگی با متن نیز کار می‌کند؛ یعنی 
کلمات را انتخاب و حتی آنها را برای شما ترجمه می‌کند. 
»گوگل لنز« برای کروم تنها یک وسیله نیست. درحال حاضر 
رؤسای گوگل یک ویژگی جدید مقایسه تب‌ها )Tabs( را 
نیز اعلام کرده‌اند. این ایده برای کمک به خرید آنلاین شما و 
داشتن تعداد زیادی برگه برای خواندن نظرات و قیمت‌های 
تحقیق طراحی شده است. Tab compare نیز قصد دارد با 
گردآوری یک نمای کلی تولید‌شده توسط هوش مصنوعی 
از محصولات از چندین برگه، همه در یک مکان، همه‌‌چیز 
را تمیز کند. تصور کنید به‌دنبال یک بلندگوی قابل‌حمل 
بلوتوث جدید هستید، اما جزئیات محصول و بررسی‌ها در 
صفحات و وب‌سایت‌های مختلف پخش شده است. کروم 
می‌تواند پیشنهاد ‌کند تا با نمایش پیشنهادی در کنار 
برگه‌های شما، جدول مقایسه به شما این امکان را بدهد تا 

بتوانید انتخاب بهتری داشته باشید.

تولید اولین سمعک با هوش مصنوعی
شرکت سونووا، تولیدکننده سوئیسی محصولات نوآورانه 
مراقبت از شنوایی، به تازگی با معرفی سمعک‌هایی با فناوری 
هوش مصنوعی در زمان واقعی، دسترسی به سطح جدیدی از 
شنوایی به افراد مبتلا به ناشنوایی را ارائه کرده است. به گزارش 
تک کرانچ، این سمعک به‌دنبال پاسخگویی به بزرگ‌ترین 
چالش افراد مبتلا به ناشنوایی و درک گفتار در محیط‌های 
پر سر و صداست. این دستگاه با استفاده از الگوریتم‌های 
پیشرفته هوش مصنوعی، به‌عنوان نوعی فیلتر عمل، گفتار 
واضح را از نویز پس زمینه جدا و مکالمات را واضح‌تر می‌کند. 
این دستگاه در هسته خود، فناوری جدید 2تراشه سونووا و 
تراشه DEEPSONIC را ادغام می‌کند که 53برابر بیشتر 
از استانداردهای صنعتی فعلی، قدرت پردازش دارد و به آن 
اجازه می‌دهد وضوح گفتار را به‌طور مؤثر تقویت کند. با این 
کار، کاربران می‌توانند از بحث‌های گروهی لذت ببرند؛ بدون 
اینکه دائماً سر خود را بچرخانند تا هر کلمه‌ای را درک کنند. 
پلتفرم جدید Infinio همراه با سمعک راه‌اندازی شده است 
که توسط تراشه Phonak ERA با پاسخگویی بالا، طراحی 
شده است و طیف وسیعی از ویژگی‌های متناسب با نیازهای 

مختلف شنوایی را ارائه می‌دهد.

عدد خبر

پنل آیفون16 از سوی شرکت اپل به 
سازندگان کره‌ای سفارش داده شده 
است. طبق شایعات اخیر، اپل در 
شهریور امسال اقدام به معرفی رسمی 
سری آیفون۱۶ خواهد کرد. گزارش‌های 
غیررسمی اشاره دارند که اپل حتی تولید 
انبوه نمایشگر نسل بعدی آیفون‌های 
خود را هم شروع کرده است و 
نمی‌خواهد برای آماده شدن امکانات 

مبتنی‌بر هوش مصنوعی صبر کند.

123
میلیون

یا ویدئو در یک پست، قابلیت جدیدی 
است که به شبکه اجتماعی اینستاگرام 
اضافه شده است. به این ترتیب 
اینستاگرام به کاربران اعام کرده که 
اکنون هر پست می‌تواند حداکثر 20عکس 
یا ویدئو داشته باشد. تاکنون، کاربران 
می‌توانستند در هر پست از 10عکس 
یا ویدئو استفاده کنند، بنابراین تعداد 
محتوای قابل‌استفاده در پست‌های 

اینستاگرام اکنون 2برابر شده است.

20
عکس 

رنگ سردی که خودرو را خنک می‌کند
غول خودروسازی جهان، نیسان، در حال 
آزمایش فناوری رنگ‌سازی پیشرفته‌ای 
است که با کاهش دمای کابین، خودروها 
را خنک کند. به‌گزارش ای‌بی‌سی‌نیوز، 
این رنگ جدید که با همکاری شرکت 
رادی کول پیشرو در فناوری خنک‌کننده 
تابشی ساخته شده است، فرامواد و 
کامپوزیت‌های مصنوعی را با ویژگی‌های 
منحصربه‌فردی که معمولا در طبیعت 

یافت نمی‌شود، ادغام می‌کند.
برنامه آزمایشی بخشی از تعهد نیسان به 
نوآوری‌های پیشگام است که تجربه سفر 
را افزایش می‌دهد و به جامعه‌ای پایدارتر 
و پاک‌تر کمک می‌کند. با همکاری با 
شرکت ترمینال فرودگاه ژاپن، شرکت 
رادی کول ژاپن و آل نیپون ایرویز، این 
رنگ سرد فناورانه که روی خودروی 
خدماتی نیسان NV100 مورد استفاده 
توسط خدمات فرودگاه ANA اعمال شد 
اگرچه هنوز در حال آزمایش است، اما 
نتایج آن چشمگیر است. وقتی ‌2وسیله 

نقلیه در کنار هم زیر نور خورشید پارک 
می‌شوند، یکی با رنگ جدید نیسان در 
مقایسه با خودرویی که رنگ معمولی 
دارد تا 12درجه سانتی‌گراد در داخل تا 

5درجه سانتی‌گراد خنک‌تر است.
این اثر خنک‌کننده به‌ویژه پس از پارک 
طولانی خودرو زیر نور خورشید قابل 
توجه است. فضای داخلی خنک‌تر به 
این معنی است که هنگام سوار شدن 
راحت‌تر است و رانندگان نیازی به 
استفاده از تهویه مطبوع به‌مدت طولانی 
ندارندکه فشار موتور یا باتری را کاهش 

می‌دهد.

دوچرخه موستانگ به بازار می‌آید
شرکت فورد هم به جدیدترین کارخانه در صف طولانی 
خودروسازانی پیوسته است که تلاش می‌کنند‌ وارد بازار 

دوچرخه‌های الکترونیکی شوند. فورد در این راستا با شرکت 
وسایل نقلیه برقی N+ برای تولید یک دوچرخه با الهام از 
خودروهای اسپرت موستانگ و برانکو قراردادی را به امضا 

رسانده و شریک شده است.

عکس‌نوشت

میانگین 
تعداد کهکشان‌ها

نوسکه می‌گوید: »اگر ما یک 
برش جرمی تعیین و سعی کنیم این 

جرم را محاسبه کنیم، مانند یک میلیون 
جرم خورشیدی، در نهایت به میانگین تعداد 
کهکشان‌ها در جهان از ابتدا تا امروز می‌رسیم 
که حدود یک تا ۲تریلیون است.« دانشمندان 
پیش  کهکشان‌های  تعداد  می‌کنند  فکر 
‌از این محاسبه، در تاریخ کیهان مشخص 

نبوده‌اند؛ به‌همین دلیل است که تخمین 
کهکشان‌ها در طول یک زمان 

میانگین صورت گرفته است.

تخمین زده می‌شود که بین ۲۰۰میلیارد تا ۲تریلیون 
کهکشان در جهان، قابل مشاهده باشد. بیشتر 
کهکشان‌ها هزار تا 100هزار پارسک )تقریبا 3هزار تا 
300هزار سال نوری( قطر دارند و فاصله آنها تا زمین نیز 

میلیون‌ها پارسک )Parsec( است.

کهکشان‌های موجود در کیهان
اگر ما می‌توانیم حداکثر ۳درصد از جهان را ببینیم، پس چگونه می‌توانیم 
تعداد کل کهکشان‌های موجود در آن را تخمین بزنیم. کهکشان راه شیری 
فقط یک ذره در جهان پر از کهکشان است، اما اگر در مقام حدس برآییم، 
واقعا چند کهکشان در جهان هستی وجود دارد؟ این پرسش، ساده به‌نظر 
می‌رسد، اما نخستین مشکل بر سر پاسخ به چنین پرسشی، این است که 
حتی با قوی‌ترین تلسکوپ‌های‌مان هم تنها می‌توانیم بخش کوچکی از 
جهان را ببینیم. کای نوسکه، اخترفیزیکدانی که اکنون افسر سازمان 
فضایی اروپاست، در این رابطه به سایت لایو ساینس می‌گوید: »جهان 

قابل‌مشاهده تنها بخشی از جهانی است که نورش به ما رسیده است.«

میزان کل نور در بخش‌های مختلف آسمان
یک مطالعه در سال۲۰۲۱ از داده‌های دوربین فضاپیمای 
»نیو هوریزونز« برای اندازه‌گیری مقدار کل نور در بخش‌های 
مختلف آسمان استفاده کرد و تخمین زد برای ایجاد 
این مقدار نور به چند کهکشان نیاز است. گای می‌گوید: 
»برآوردها حدود ۲۰۰میلیارد، شاید حتی ۱۰۰میلیارد 
کهکشان در جهان مرئی را نشان می‌دهد. به این ترتیب 
چیزی بین ۲تریلیون کهکشان در لبه بالایی و ۱۰۰میلیارد 
کهکشان در لبه پایینی، تعداد کهکشان‌های موجود در 

جهان قابل مشاهده ماست.«

تعریف کهکشان
به عقیده گای، این درست مانند آن است که شما به یک تکه کوچک از آسمان نگاه 
می‌کنید و همه‌‌چیز را در آن تکه کوچک می‌شمارید و سپس به‌اندازه آسمان ضرب 
می‌کنید. نوسکه در پاسخ به این سؤال که ما کهکشان را چگونه تعریف می‌کنیم، می‌گوید: 
»ما کهکشان‌های واقعا غول‌پیکری داریم که باید ضریب بیشتری از جرم کهکشان 
داشته باشند. همچنین کهکشان‌های کوچک زیادی هم داریم. کهکشان‌های کوتوله، 
کهکشان‌هایی با جرم کمتر که حدود ۱۰برابر جرم کمتری دارند. درواقع بیشتر مواقع، 
دانشمندان باید حداقل جرم را برای یک کهکشان تعریف کنند تا تخمین‌ها ممکن شود.«

تخمین سن جهان
جهان ۱۳.۸میلیارد سال سن دارد، اما جهان قابل مشاهده بیش از 
۱۳.۸سال نوری در هر جهت امتداد دارد. این به آن دلیل است که جهان 
درحال انبساط است و نور در اوایل، زمانی که جهان کوچک‌تر بوده، 
شروع به حرکت کرده است. درحال حاضر اندازه کل کیهان در هر جهت 
حدود ۴۶میلیارد سال نوری است. این حتی از کوچک‌ترین تخمین ما از 
کل جهان هم بسیار کوچک‌تر است. پاملا گای، دانشمند ارشد مؤسسه 
علوم سیاره‌ای می‌گوید: »مشکل دوم هم آن است که کهکشان‌های 
زیادی وجود دارند که ما فقط می‌توانیم براساس آنچه می‌توانیم در 
مناطق کوچکی از جهان مشاهده کنیم، تعداد کل آنها را تخمین بزنیم.«


